
❑ ❑ ❑

6.15 Max Steel III (5)          
Americko-kanadský animovaný seriál

6.45 Chlupatá rota (12)          
Kanadský animovaný seriál (2009) 

7.30 M*A*S*H (208)          
Americký válečný seriál (1972-1982)

8.25 Policie Hamburk IV (2)    
Problémová Nele
Německý kriminální seriál (2009). 

9.15 Jake a tlusťoch V (18)          
Nemohu uvěřit, že tě ztratím
Americký krimiseriál (1987-92).

10.15 Rosamunde Pilcher: Srdce se 
nemýlí          
Dorothy se vrací se synem do Anglie 
na panství manžela své zesnulé 
sestřenice. Zde musí ona i její syn 
vyřešit své citové problémy, které 
zapříčinilo jedno velké nedorozumění...
Německý romantický příběh (2003). 

12.15 Polední zprávy    
12.25 Jake a tlusťoch V (19)          

Po celou noc
Americký krimiseriál (1987-92). 

13.25 Komisař Rex VI (7)      
Obchod s dětmi
Německý kriminální seriál (2000). 

14.25 Komisař Rex VI (8)  
Krásná smrt
Německý kriminální seriál (2000). 

15.25 Policie Hamburk IV (3)      
Velké pokušení
Německý kriminální seriál (2009). 

16.25 Odpolední zprávy     
16.40 A je to naše!    

Nová rodinná soutěž, ve které si kromě
znalostí procvičíte i postřeh a odhad. 

17.35 Prostřeno!    
Pět soutěžících, pět večeří, menu
tradiční, exotická i experimentální! 

18.55 Zprávy FTV Prima   
19.25 Krimi zprávy         
19.40 Divácké zprávy       
19.55 TOP STAR        
20.15 Ohnivý kuře II (28)    

Mezi Burákem a Karolínou to nějak 
skřípe. Jiří zase přemýšlí, jak zaujmout
Kláru, která striktně odmítá všechna 
jeho pozvání. Ukáže se, že Jana je 
pěkně rozmazlený fracek. Jíša se to 
snaží před Verunou krýt a dělá za Janu
její práci. Veruna ale vše prokoukne
a strhne se velká hádka. Seriál s 
vůní jídla a chutí života (2017). 

21.30 Pevnost Boyard 
Legendární a ikonická soutěžní show 
poprvé s českými celebritami v roli 
bojovníků o poklad Otce Fourase. 
Show plná extrémních soutěží, lidských
překonání a známých osobností v 
situacích, které jinde jen tak neuvidíte

23.05 Komisař Rex VI (7)   
Obchod s dětmi
Německý kriminální seriál (2000). 

0.15 Komisař Rex VI (8) 
Krásná smrt
Německý kriminální seriál (2000).

1.15 Rosamunde Pilcher: Srdce se 
nemýlí          
Německý romantický příběh (2003).

3.05 A je to naše!   
Nová rodinná soutěž, ve které si kromě
znalostí procvičíte i postřeh a odhad.

TV PROGRAM

seriál
Ohnivý kuře20.15

B o b u l oB o b u l o vv éé
oovvoceoce

inzerce

bo truhlíkách. Tyto jahodníky malého vzrůstu jsou
vhodné pro lemy kolem záhonů, kde je můžete při
procházce zahradou pohodlně ošetřit. To samé platí
pro vinnou révu, na které vyrostou na slunných
zdech, chráněných před větrem, chutné hrozny.
Zůstaňme ovšem u klasiků a začněme angreštem.
Pokud zvolíte exempláře s nízkým kmenem anebo
rostoucí jako špalír, potřebujete málo místa. Při do-
statku prostoru můžete zvolit tradiční keř. Toto ovoce
má rádo slunce, ale snáší i mírný stín. Ovšem platí
pravidlo: čím méně slunce, tím menší a kyselejší
jsou bobule. Optimální sklizeň můžete očekávat na
vlhké půdě, bohaté na humus a živiny, na slunném
místě.
V každém případě byste měli tento žíznivý keř v době
zrání plodů pravidelně zalévat. Rovněž hnojení
chlévskou mrvou na podzim a na jaře zvyšuje výnos.
Angrešt je nejvíce ohrožen houbovou chorobou,
padlí. Tomu předejdete zmlazovacím řezem po sk-
lizni. Na keři ponecháte maximálně tucet dvouletých
výhonků, které jste o třetinu zkrátili. Starší dřevo
a nové výhonky uříznete těsně nad zemí. Existují 
i odrůdy, kterou jsou proti padlí odolné.

Dokonce i velké druhy ovocných stromů naleznou 
v malé zahrádce své místo. Bobulové ovoce se sa-
mozřejmě lépe přizpůsobí nedostatku místa, protože
rostliny jsou menší a dnes jsou k dostání dokonce 
v balkónové verzi. Chcete-li sklízet angrešt anebo
ostružiny, nemusíte pěstovat rozložité keře.
Zahrádkáři dávají přednost nižším kmenům, které 
ulehčují sklizeň a nabízejí své bobule na miniatur-
ních stromcích.
Dnes už existují ostružiníky bez trnů, zahradní formy
borůvek a brusinek, jahodníky, které nádherně ros-
tou, či se dokonce pnou v závěsných nádobách ne-

Zdroj: HEZKY UPRAVENÉ MALÉ ZAHRADY
Nakladatelství Svojtka&Co.

Pro keře, které vás mají obdarovat bohatou sklizní 
ovoce, byste měli vyhradit místo na slunci.Tam, kde
vrhají stromy a zdi stín, naleznete mezi listím jen
několik málo zakrnělých plodů. Také vítr a proudící
vzduch nemají rybíz anebo jahody v lásce. Jinak
nejsou dřeviny s bobulovým ovocem náročné.

Mail 5-2017 komplet  30.5.2017 14:47  Stránka 56


